VEREADORA BAIXINHA GIRALDELLI - SOLIDARIEDADE

I N D I C A Ç Ã O

Com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, solicito que

seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, a INDICAÇÃO PARA

IMPLANTAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE TIPO LOMBADA NA RUA 36,

QUADRA 167, CASA 13 NO BAIRRO PEDRA 90, nesta capital.

J U S T I F I C A T I VA

A presente Indicação se justifica pois na Rua 36, Quadra 167 no bairro Pedra 90, existe um

intenso fluxo de veículos e os motoristas não respeitam o limite de velocidade, colocando em risco a vida

de todos que por ali transitam e circulam diuturnamente.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 03 de fevereiro de 2025.

Verª Baixinha Giraldelli
SOLIDARIEDADE

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003700360038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T13:58:08-0400